
 令和７年１２月１９日 

各    位 

中 部 経 済 同 友 会 

交 流 委 員 会 

委 員 長 西 脇 正 導 

副委員長 金 田 勇 紀 

副委員長 杉 本 高 男 

副委員長 堀 西 良 美 

副委員長 牧 野 隆 広 

副委員長 横 田 成 人 

 

若手会員同士の懇談会開催のご案内 

 
平素は、当会の活動にご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

若手会員同士の交流を促すための懇談会を開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

本懇談会に国立大学法人東海国立大学機構の機構長で当会常任幹事の松尾清一氏をお招きし、本年度

の活動方針に基づいて、「アカデミアの知と人材を活かした産学連携による価値創出」（仮題）と題しご

講話をいただきます。講話後、グループによる意見交換会を実施し、その後の懇親会を通して会員同士

の交流を深めていただきたいと思います｡皆様の同友会活動をより一層活発で有益なものとしていただき

たく、ぜひとも多数ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

記 

１．日  時  令和８年２月１９日（木）１６：３０～２０：００ 

２．場  所  名古屋東急ホテル ３階 錦の間 TEL：052-251-2411 

３．内  容  懇談会 １６：３０～２０：００ 

 第 1部 講話（16：35～17：15） 

講師  国立大学法人東海国立大学機構 機構長 

中部経済同友会 常任幹事（成長戦略を考える委員会 副委員長） 

松尾 清一 氏  

(略歴) 名古屋大学医学部卒業後、同大学医学部附属病院長、同大学副総長、

学術研究・産学官連携推進本部長などを経て、2015 年より名古屋

大学総長を務め、2020 年より現職。大学間連携を通じた高等教育

改革と地域貢献に尽力している。 

演題 「アカデミアの知と人材を活かした産学連携による価値創出」（仮題） 

第 2部 意見交換会（17：15～18：15） 

第 3部 懇親会（18：30～20：00） 

４．対 象 者  ５５歳以下（１９７０年４月２日以降生まれ）の会員各位         

５．会  費  １４，０００円内外（懇親会会費、後日請求書をお送りいたします。） 

６．定  員  ４０名程度（先着順、ご参加は会員ご本人様限りとさせていただきます。） 

７．申込方法  ご出席の場合は２月１２日（木）までに会員専用ページよりご登録を 

  お願いいたします。お申し込み後、２月１６日（月）までにお取り消し 

  のご連絡なくご欠席の場合は、会費を申し受けますのでご了承願います。 

［本件問い合わせ先］中部経済同友会事務局 担当：菱川、下村 

                      TEL：052-221-8901 E-mail：cace-ceminar@cace.jp     以上 

中部経済同友会 
会員専用ページ 

（一斉メールでもご案内しております。） 

mailto:cace-ceminar@cace.jp

